
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026457233605154 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/33V/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/33V/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   26/08/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/33V/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 31 y 32, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días doce y diecinueve de agosto de dos mil veintidós, respectivamente.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4018A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato menor 
"Servicio de mantenimiento de luminarias en el término municipal de Mazarrón".
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5327R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026457233605154 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

procedimiento del expediente de contratación de “Suministro de 4 servidores HP tipo blade”.
 
4. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/7126Y.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud en el trabajo y para aceptar el Plan de Gestión de Residuos de construcción para la 
ejecución de los “Trabajos de pintura en los centros educativos de infantil y primaria del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
5. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/7193G.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar la instalación de circo en El 
Puerto de Mazarrón.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2782Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el reconocimiento de servicios 
previos a trabajador municipal.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2788C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el reconocimiento de servicios 
previos a trabajador municipal. 
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2803N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer servicios previos 
prestados en este Ayuntamiento, como personal laboral.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2022/6291E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la contratación de 
trabajadora como administrativa para el desarrollo del plan corresponsables, de servicios 
sociales.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7050E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar pago a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
11. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/6278D.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar convenio de colaboración y 
subvención.
 
12. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/6622P.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar cumplida la obligación 
de justificación de la subvención concedida.
 
13. TURISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026457233605154 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5460L.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para reconocer las obligaciones 
correspondientes a la aportación al Consorcio de las Vías Verdes de Murcia, por parte del 
Ayuntamiento de Mazarrón para el ejercicio 2022.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5470Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en la realización de las obras de modernización y transformación de 
invernaderos existentes, en la parcela catastral polígono 16, parcela 86, del municipio de 
Mazarrón.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6163D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en el proyecto de sistema de recogida y balsa de acumulación de aguas de 
lluvia en invernaderos, en la parcela catastral polígono 16, parcela 86, paraje “Diego del 
Puente” del municipio de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/33V/SESJGL de fecha 
26 de agosto de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-08-24T12:37:42+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-08-24T12:37:38+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




